Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

AUTÓGRAFO Nº 41 DE 19 DE MARÇO DE 2024

APROVA, nos próprios termos, o
PROJETO DE LEI Nº 47/2024, de
autoria do Poder Legislativo (Ver.ª
Kátia Renata de Freitas Ferrari –
“Kátia SOS Animais”), que “Dispõe
sobre a denominação da Rua “R”,
do loteamento Residencial
Cachoeira, bem como sua
continuação, “Rua C” do
Loteamento Vila Rica, como “Rua
José Pollesi”.

RAFAEL PIOVEZAN, Prefeito do Município de Santa Bárbara
d’Oeste, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhes são conferidas
por Lei, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga
a seguinte Lei Municipal:

Art. 1º A Rua “R” do loteamento Residencial Cachoeira, bem
como sua continuação, “Rua C” do Loteamento Vila Rica, passam a ser
denominadas como Rua “José Pollesi”.

Art. 2º A Biografia da homenageada passa a fazer parte
integrante dessa Lei.

Art. 3º - A Prefeitura Municipal no momento oportuno afixará a
placa denominativa para a perfeita identificação da respectiva Rua.

Art. 4º - As despesas oriundas da execução dessa Lei correrão
por conta de verba própria do orçamento vigente, suplementada se necessário.

Art. 5º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

PAULO CESAR MONARO
- Presidente -

CELSO LUÍS DE ÁVILA BUENO
- Vice Presidente -

VALDENOR DE JESUS
GONÇALVES FONSECA

- 1º Secretário -

REINALDO OLIVEIRA CASIMIRO
- 2º Secretário -

Registrado na Diretoria Legislativa da Câmara Municipal, em 20 de março de 2024.

HENRIQUE MACEDO GUIMARÃES
-Diretor Legislativo-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

-

C
H

A
V

E
: J

62
8-

6E
G

M
-G

V
H

6-
7X

46

Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

BIOGRAFIA

José Pollesi, conhecido como Juca, nasceu em 17 de março de
1929, em Capivari. Era viúvo de Eliete Madsen Pollesi e deixou quatro filhos:
Fernando, Eduardo, Isabel e Patrícia.

Trabalhou por 33 anos nas Indústrias Romi, nas funções de
Torneiro Mecânico e Encarregado de Setor. Participou ativamente por 20 anos
nos grupos de Terceira Idade, representando a cidade em Jogos Regionais da
Terceira Idade, ganhando medalhas e troféus em competições de truco.
Faleceu em 06 de janeiro de 2024, com 94 anos.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

-

C
H

A
V

E
: J

62
8-

6E
G

M
-G

V
H

6-
7X

46

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 19 de março de 2024

3

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=J6286EGMGVH67X46, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: J628-6EGM-GVH6-7X46

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

-

C
H

A
V

E
: J

62
8-

6E
G

M
-G

V
H

6-
7X

46

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=J6286EGMGVH67X46
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: J6286EGMGVH67X46
		2024-03-20T09:17:37-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura

		2024-03-20T11:09:07-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura

		2024-03-20T11:40:32-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura

		2024-03-20T12:45:38-0300

		2024-03-20T13:55:28-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura